ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 10 декабря 2016 г. № 1331

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

         Российской Федерации от 10 сентября 2016 г. № 905

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

постановление Правительства  Российской  Федерации  от  10 сентября

2016 г. № 905 "О предоставлении субсидий  из  федерального  бюджета

организациям автомобилестроения в целях компенсации части затрат на

транспортировку, омологацию и подтверждение соответствия  продукции

международным  стандартам,  а  также  на  участие  в   деятельности

международных организаций"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2016, № 38, ст. 5554).

     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 10 декабря 2016 г. № 1331

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

         Российской Федерации от 10 сентября 2016 г. № 905

     1. В пункте 1  слова  "3300000 тыс. рублей"  заменить  словами

"2400000 тыс. рублей".

     2. В Правилах предоставления субсидий из федерального  бюджета

организациям автомобилестроения в целях компенсации части затрат на

транспортировку, омологацию и подтверждение соответствия  продукции

международным  стандартам,  а  также  на  участие  в   деятельности

международных организаций, утвержденных указанным постановлением:

     а) подпункт "в" пункта 3 изложить в следующей редакции:

     "в) на первое число месяца, предшествующего месяцу, в  котором

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии:

     у организации отсутствует задолженность по налогам,  сборам  и

иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной  системы  Российской

Федерации, срок исполнения по которым  наступил  в  соответствии  с

законодательством Российской Федерации;

     у  организации  отсутствует  иная  просроченная  задолженность

перед  соответствующим  бюджетом   бюджетной   системы   Российской

Федерации;

     организация  не  является  российским  юридическим  лицом,   в

уставном (складочном) капитале которого  доля  участия  иностранных

юридических лиц, местом регистрации  которых  является  государство

или территория, включенные в  утверждаемый  Министерством  финансов

Российской   Федерации   перечень    государств    и    территорий,

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих  раскрытия  и   предоставления   информации   при

проведении финансовых операций (офшорные зоны)  в  отношении  таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

     организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации,

банкротства и не имеет ограничений на  осуществление  хозяйственной

деятельности;

     организация не получает средства из  соответствующего  бюджета

бюджетной системы  Российской  Федерации  в  соответствии  с  иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми  актами  на

цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил;";

     б) в пункте 18:

     подпункты "б" и "г" признать утратившими силу;

     в подпунктах "е" - "з" и "к"  слово  "эффективности"  заменить

словом "результативности";

     подпункт "л" признать утратившим силу;

     в) в пункте 19:

     подпункт "в" изложить в следующей редакции:

     "в) справка налогового  органа,  подтверждающая  отсутствие  у

организации на  первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу,  в

котором  планируется   заключение   соглашения   о   предоставлении

субсидии, задолженности по  налогам,  сборам  и  иным  обязательным

платежам в бюджеты бюджетной  системы  Российской  Федерации,  срок

исполнения по которым наступил в соответствии  с  законодательством

Российской Федерации, заверенная в установленном порядке;";

     подпункт "к" изложить в следующей редакции:

     "к) справка, подписанная руководителем и  главным  бухгалтером

организации,  подтверждающая,   что   на   первое   число   месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения

о предоставлении субсидии,  организация  не  получала  субсидии  из

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на возмещение части

одних  и  тех  же   затрат   на   транспортировку,   омологацию   и

подтверждение соответствия продукции  международным  стандартам  за

один и тот же период текущего  финансового года  в  соответствии  с

настоящими  Правилами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  и

муниципальными правовыми актами;";

     г) дополнить пунктами 23-1 - 23-3 следующего содержания:

     "23-1. Организация  представляет  для  получения  субсидии   в

Министерство  промышленности  и   торговли   Российской   Федерации

заявление о предоставлении субсидии,  подписанное  руководителем  и

главным   бухгалтером   организации,   заверенное   Центром    либо

согласованное с ним,  с  указанием  суммы  субсидии  и  приложением

документов, указанных в пункте 19 настоящих Правил.

     23-2. Министерство  промышленности   и   торговли   Российской

Федерации в течение  4 дней  рассматривает  поступившие  документы,

представленные организацией в соответствии с пунктом 23-1 настоящих

Правил, и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе

в ее предоставлении.

     23-3. Основаниями  для  отказа  организации  в  предоставлении

субсидии являются:

     а) несоответствие   представленных   документов   требованиям,

определенным   пунктом 23-1   настоящих   Правил,   непредставление

(представление  не   в   полном   объеме)   указанных   документов,

недостоверность представленной информации;

     б) недостаток  лимитов  бюджетных  обязательств,  утвержденных

Министерству  промышленности  и  торговли  Российской  Федерации  в

установленном порядке  на  цели,  указанные  в  пункте 1  настоящих

Правил.";

     д) пункты 24 - 26 изложить в следующей редакции:

     "24. Министерство   промышленности   и   торговли   Российской

Федерации не позднее 10-го рабочего дня после  принятия  решения  о

предоставлении  субсидии  осуществляет  в   установленном   порядке

перечисление субсидии на расчетный  счет  организации,  открытый  в

российской кредитной организации.

     25. Оценка    результативности     предоставления     субсидии

организациям осуществляется по  итогам  полного  календарного года.

Показатели  результативности  предоставления  субсидии  в   текущем

финансовом году определяются договором о  предоставлении  субсидии,

заключенным   между   организацией,   Центром    и    Министерством

промышленности и торговли Российской Федерации.

     26. В случае установления  в  ходе  проверок  факта  нарушения

целей и  условий  предоставления  субсидии,  установленных  при  их

предоставлении,   либо   в    случае    недостижения    показателей

результативности предоставления субсидии  соответствующие  средства

подлежат  возврату  в  доход  федерального   бюджета   в   порядке,

установленном законодательством  Российской  Федерации,  в  течение

10 рабочих дней  со  дня  получения  организацией  соответствующего

требования  Министерства  промышленности  и   торговли   Российской

Федерации   и   (или)   уполномоченного   органа   государственного

финансового контроля.".

                           ____________